
Pnhhac L

ln9 . Ma lá

Ma lé Daně“

Ing. Ivana Malá, daňový poradce Koněvova 39,130 00 Praha 3

pro

Městská část Praha 10, Vršovická 68/1429,101 35 Praha 10

Dne 4.5.2023

Věc: ndpověd'na dotazy zaslané manem na adresu: info©ma1edane.cz paní Mgr.

Adriánou Matisovou dne 25.4.2023, pověřenou ktomuto panem Ing. Radkem

Valíšem vm DEK (ÚMČ Praha 10) a na základě zaslané objednávky Objednávky

č. 01/91/2023/0135 Městskou částí Praha 10 (MČ) na mail: mfonaledanea

dne 252023

Dotaly:

1. Je účtování nájemného osvabazenéha od DPH výhndnějši pra MČ s ah/edem

na případné 7% združení víz. email v přilne ? (pozar netýká se parkavacích míst,

mm DPH musibýr vždy)

2, Jaká by byla případná úsporu pra Mč ?

3. Vpřipndě, že tato varianta bude výhodnější viz. bod 1. Prosím a analýzu za

jakých okolností, a jestli je vůbec reálné, aby se varianta účtováninájemne'ho

: osvobozením ad DPH Stala nevýhodnou pm MČ s ah/edem na změnu poměru

hlavm'a vedlejšičínnasti MČ.

lnvormace od paní Mgr. Adriány Matisové:

MČ je neziskovým subjektem ; doplňkuvou ekanamickau činností a je plátcem

DPH

MČ pracuje s koeficientem pra odpočet daně v krácené výši v ablastr' daně

z přidané hodnoty (DPH) dle š751ákonu 5. 235/2004 Sb. o daniz přidané hudnaty

(ZDFH) ve výši 12% (krát/ci kueficient)

1

ivap
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2



MČ pracuje spoměrným koeficientem vub/asrí DPH dle 575 ZDPH pro hlavní

činnast (neekanamická činnost) ve výši 52%

MČ pracuje s poměrným kae/Tcíentem vob/am DPH dle 975 ZDPH pm vedlejší

činnost (ekonomická činnost) ve výši 48%

Dodán návrh Smlouvy o nájmu prostor (Smlouvai mezi MČ (nájemce) a

společností CARPET INVEST s.r.o. (pronajímatel)

Účtování ná'emného s DPH:

Cena nájemného pro MČ bez parkovacích stání základ daně DPH 2,794.545,- Kč,

DPH 21% 586.876; Kč Za měsíc vlz Smlouva

MČ je neziskovým subjektem, kdy se vpraxi dostává do situace, kdy přijaté

zdanitelné plnění použije k uskutečnění svých ekonumických činností, které ]sou

předmětem daně nebojsou od daně osvobozené a k uskutečnění činností, které

s touto činností nesouvisejí, popř. nejsou předmětem daně zjinéhc důvodu.

Vtěchto gřígadech 'e nutné ne'dříve gřed “gřlřazením" konkrétního gři'atého

zdanitelného glnění provést tzv. goměrování nároku na odgočet daně godle &

75 ZDPH.

Poměr odpočtu DPH pro hlavní činnosti (neekonomická) je 52% z 586.875, Kč tj.

305.176; Kč (není nárok na odpočet DPH vůbec)

Poměr odpočtu DPH pro vedlejší činnosti (ekonomlcká) je 48% 1586876; Kčtj.

281.700; Kč (je mnžnust odpočtu DPH).

v mmm přťpadě jde o přijatá zdanitelné plnění, která jsou použita jak

kuSkutečněným plněním s nárokem na odpočet, tak k uskutečněným plněním

osvobozeným od daně bez nároku na odpušeí daně (572 ZDPH). MČ pro tyto

případy používá krátící koeficient 12%.

z částky 281.700 - Kč 's 12% 33.804 . Kč což “& skutečný nárok na odgočet DPH.

Potom na zby'va'ící část DPH ve výši 553.072 . Kč nem nárok na onočet.

Cena měsíčního ná'mu gro MČ v gřígadě Smlouvy s DPH bude 3 347.713 . Kč bez

garkovacích stání za měsíc.

Účtování ná emného bez DPH "ako osvobmené glnění bez nároku na ndgočet

DPH:

2




